oleh Pemerintah Kabupaten/Kota yang bersangkutan. 

Program PAMSIMAS I dilaksanakan pada tahun 2008 sampai 
tahun 2012 di 110 Kabupaten/Kota dari 15 Provinsi. PAMSIMAS 
I berhasil diterapkan pada 6.845 ( enam ribu delapan ratus em pat 
puluh lima) desa, terdiri dari 6.262 (enam ribu dua ratus enam 
puluh dua) desa reguler dan sekitar 593 (lima ratus sembilan puluh 

tiga) desa replikasi. Program PAMSIMAS II dilaksanakan pada tahun 
2013 sampai dengan 2016. Program PAMSIMAS II ditargetkan 
akan dilaksanakan di sekitar 5000 desa, 220 kabupaten/kota di 32 
provinsi.21 

Secara umum, kriteria desa sasaran PAMSIMAS II terdiri dari: